
Г1АЛГ1АИ РЕСПУБЛИКА РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

(МИНОБРНАУКИ ИНГУШЕТИИ)

ПРИКАЗ

« »  09 2020 г. № 9 /0 -л .-а -

г. Назрань

О внесении дополнений в приказ Министерства образования и науки Республики 
Ингушетия от 20.02. 2019 г. № 89-п-а «Об утверждении перечня организаций, 
предоставляющих услуги психолого - педагогической, методической и консультативной 
помощи родителям (законным представителям) детей, а также гражданам, желающим 
принять на воспитание в свою семью детей, оставшихся без попечения родителей

Во исполнение Плана мероприятий по реализации республиканского 
национального проекта «Поддержка семей, имеющих детей», утвержденного 
01.11.2018г. Протоколом заседания межведомственной комиссии (проектного 
комитета) по разработке и реализации национальных проектов Республики 
Ингушетия п р и к а з ы в а ю :

1. Дополнить приложение № 1 к  приказу Минобрнауки Ингушетии от 20.02. 
2019 № 89-п-а следующими организациями.

2. Организациям организовать работу по предоставлению услуг психолого - 
педагогической, методической и консультативной помощи родителям 
(законным представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на 
воспитание в свою семью детей, оставшихся без попечения родителей. Срок с 
10. 09.2020 г.



Перечень
базовых площадок для оказания услуг родителям (законным представителям).

№
п/п

Наименование организации, являющейся 
базовой площадкой

Категория родителей, получающих 
услуги

1 .
Государственное бюджетное дошкольного 
образовательное учреждение «Центр 
развития ребенка - детский сад 
«Маленький гений» г. Магас»

Родители (законные представители) 
детей дошкольного возраста, детей 
с инвалидностью и ограниченными 
возможностями здоровья.

2.
Г осударственное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
№ 7 г. Назрани «Солнечная башня»

Родители (законные представители) 
детей дошкольного возраста, детей 
с инвалидностью и ограниченными 

возможностями здоровья.

3.
Г осударственное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
№ 9 г.Назрани «Планета детства»

Родители (законные представители) 
детей дошкольного возраста, детей 
с инвалидностью и ограниченными 

возможностями здоровья.

4.
Г осударственное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
с. п. Долаково «Замок детства»

Родители (законные представители) 
детей дошкольного возраста, детей 
с инвалидностью и ограниченными 

возможностями здоровья.

5.

Г осударственное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
№ 1 с.п. Плиево «Жар - птица»

Родители (законные представители) 
детей дошкольного возраста, детей 
с инвалидностью и ограниченными 

возможностями здоровья.

6.
Г осударственное бюджетное 
образовательное учреждение «Детский сад 
№ 2 с.п. Барсуки «Счастливое детство»

Родители (законные представители) 
детей дошкольного возраста, детей 
с инвалидностью и ограниченными 

возможностями здоровья.
7. Г осударственное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 
№ 5 г. Сунжа «Старт в будущее»

Родители (законные представители) 
детей дошкольного возраста, детей 
с инвалидностью и ограниченными 

возможностями здоровья.

8.
Г осударственное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
№ 2 с.п. Нестеровское «Мир чудес»

Родители (законные представители) 
детей дошкольного возраста, детей 
с инвалидностью и ограниченными 

возможностями здоровья.



3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра Угурчиеву П.Б.

Министр Э.И. Бокова


